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Pasgyrat Mnanciare te vitit 20

emri pga sistemi VESA 2014 SHPK
NIPT npa sistemi L426124010
LeksMife LekiMilfon Lek LEK *
Pasgyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 6,340 628 2,403,380
Investime
Ne liy pronesie te niesive ekonomike brenda grupit *
Ne tinf pronesie e npexive ekonomke bu b fiteresa plesmarrese
aksione te vila
Te ffere fnanciare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti { shfrtesimi
Nea njestte ekanomile brenda gripi *
Nea wiesite ekompmike K b imferese (HEsmarrese .
Te fera 12,838,170 9,863,641
Kapial § nenshirwar @ papaguoar
Inventaret
Lende ¢ pave dhe materiole fe honsimieshme
FProdhine ne proces dhe givsemyprodubte
Produkie te gaisfine
Malirea
Aktive biolagitke (gie ¢ gialle ne rrife dhe maimeri
AAGIM te mbafiura per shitje
Parqpagime per iaventor
Shpengime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 19,187,798 12,267,021
Aktive afatgjate
ARtive Minanciare
Tityf pronesie te njesive ekonomike breada grapin ®
Ting pronesie fe njesive ekonomike ku Ket (HEresa (e SIMOTrese
Titwj te heachenies ae npesiie ekonomike brendg grupie *
Tty fe hadhenies ne wiesite ekomomike ku ko interesa pesmarress
Ting te gfere o mbajtur 58 akifve aficiefa
Ting re gere e hndhenies
Aktive materiale
Toka dhe nderfesa
fripriconte dhe makiner
Te fiera insiabime dive preyisie 59013 3 TTRTTE
AAGIM te mbafrag per imvestin
Parapeagime per akiive moleriole dhe ne proces
Aktiver binlogjilke
Aktive jo materiale
Foncensione, patenta, liceise, makra tregtare, te drgjia die aktive te agiashme
Emel fmire
Parapegime per 4454
ARtiver tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata 5,779,773 5,779,773
TOTALIT AKTIVEVE 24,967,571 18,046,794
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Detyrime afatshkurtra
Tiregfe ¢ fucmarsjes
Detyrime oy msiitecioneve ¢ brédise
Akfetime we N per poros!
Te pagueshme per aktivicetin o shiryiezimi
Degfiesa te pagreshne
T pagnesime ndaf njestve ekanomike brenda prapit =
Te pagueshme nda mfesive ekonemike ke ka inferesa presnariese
Te pagnesthnre nday punenpesve dhe sopurmeve shogerore/shendeisore
Te paguestinne per defyeinne fafinore
Te yarg fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuera
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshhurta

Detyrime afatgjata
iy e huamarrfes
Dletvrime nday wsintucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te paguesime per aktivitetin ¢ shirvtezini
Deflesa te peyrneshme
Te pagueshme ndal nfesive ekonomie brenda grupit *
Te papyeshme maay nfesve ekonomibe by ko anferesa piesmarress
Te fera e pagueshime
Te pagueshme per shpeneime (e konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
FProvizione per pensione
FProvizione (e Jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve alutgjata

Detyrime tofale

kapitali dhe Regervat
Kapitali i nenshlkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjeru
Rezerva ligjore
Rﬁ:l’:’ﬂ'ﬂ Siarfutare
fezerva i Hera
Diferenca wga perkifiim ¢ moneadlies ne veprimiars fo fincfa
Fitimif{humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/{humhja) e perindhes
Todali i Kapitalit qe i takon pronareve njesise chonomile
Interasn jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEYE DIIE KAPITALIT

Clreck

347,209 393,835
11,705,927 4,793 396
72472 712472
119.370 _
11662918 fi
23,905,890 3.259,7T09
0 [
23, M58 5,259,709
L0000 100, 04100
10,000 14,000
931,675 12,677,085
1061675 12,787,085
161,675 12,787,085
24,967,571 18,046,794
fl fl
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Pasqyrat finnnciare te vitit
emrd g sivtemi

NIPT nga xistend

Lekdtfie LekiMilion Lek

Pasgyra e Performances (tipay mrefyres)

Te nrdhurar nga aktiviteri i shfryesimit
T errethnerar g aksoverend krvesor
T ardhrernr g akriviten ot |
Ve aarelliersis ngar aksoviten) dhdvneir 2
Te arcthirar nge aksiviteni dyesor 7
T giera te ardlieng sga akvins © alifnaezin

Te srdhurn npa ndryshimi ne inventarin e nullrave dhe prodlidmi se proces
Te ardhurn npa punn e kryver nga njesia ehonnmike per gellimel e veda dbe e hapdializnarg

Teardiiuren te djera te shirviezimin

Lenda ¢ pare dhe materiale e komsumupeshme
Larmedes ¢ pare e mterisde e tomsumneshme
Vo tiera persime

Shpenzine e personelil
Faga dive shperhlime
.H'.'qwn:l'.l.lu' det sryunmure.vﬁrwzmn- sheneeivore
Shpenzisien per pediianer

Ehvleresimi | aktiveve afitgjats materiale

Shpenzine honsumi dlwe smortiedin

Shpenzime te tjera shirytezsimi

Te ardbura te fjura

Te wrdlvar g speade edonorole bronde grope®

Tt relivaeer nger npexite gkenorake bu ko tereso slevrarrese

Teardfura ngan Tavestime? dhe e @ pere ae e eboramike bremda grap, prese e aktiveve afilgpae *

T ariflura nga vestmed v dnvate o e ne apesn edomosife b ke Jareress pesmaresne, piese @ akiiveve gt

Interesa i arkermerien dhe ke aedfare i Gera Je ngiaslinge wga apess ekonamke repda gopis ®

Interesa te arketuechem dhe te onBrave e e be gl opa afes ckonombe ki ks dieresa pleamirse
Fhwleresim [ aktiveve finuncinre dhe investimeve finnncinre te mbajiura si akeive afatshkariea

Shpenzime financizre
Shpenzime imierend odfie shiperzine te o fae

Shpenzive el dhe Jihlnr.u:r.um' re ppasie per g ek rgesine vhoreriis fremdie Jervger *

Shpenzime te ffera finomcioe
Pjesa e Mimit{humbjes) financinre ngs pjesmarejel
Te tjern (persihrig)
Fitimi/{humlija) pars 1
Tatinh mbh fithmin

Tentiend webi fidimin & povislies

Taatne i ¢ sleyew

Fresq o dorim fitimil e piesemunreve
Fitimil| Humbjz) e periudheadvitit 1A)

imile

20
VESA 2014 SHPK
L426124010
LEK

Ferimidhs
Haporiuese

216296

[15.667,150)

(2,648,000
(439,304

LI}
(2051452}

19,241

Periudha
Frara ardhese

82,947,090

(3547836

(2928000
i443,388)

(144,943
07,705,705 )

LGS

(67, 043)

14.04,218

[2337,133)

B51.675

E2GTT, 45

Te ardhura te tjera pgjitheperfshirese per perindhendviting
Difervrca (47-) mea peekthim ) oneedies e vepreimtar b g
Difervien 440 mya rrelereing §okiiveve sfadgaie materise
Diferemca ¢40<) mna rivieresimi @ okifveve fodicioee G mbaptieg per oitie
e o e :.!rth._lnhjll:';:_gf!;hq:;wr."f.t‘rm"n- ngT pfesmareel

Tegfera {pershbranfl

Tatali i te ardhurave te tjern gjitheperfhirese per pecind ea!vitin (B}

Tatuli i te ardhurnve gjitheperfshivese por geensdbendvicin (A4 TE)

Todwdi § fe ardhurove giitheperfiileen pee !
Pronaret ¢ mjerive chonomike memes
Intzresat jo-komnolluss

F51.675

120677 145

* 1y radlin ¢ pasqvrave finangiare 12 kansolidiar Nagarite me njedine shoomike brendn gropit elimmohen dhe nuk paaipien ns pasqyren ¢ perfommnecs
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Pusqpvrat finnncinre te vitit

dmr fga sistetn

NIPT nga sistemi

LekdMije LekAMilfon Lek

Pasqvra e Muksil 1e mjeleve manelnre fedtoda indirekie)

Fluksi mjeteve munebire ppw/perduscur ne aktivitetin e shirytecimit:
FirlimuTHumbye) e periudhes
Hreplime per shpoizimes jo-prenehare:
Shpenzimet financiane jomendtine
Shpereinte per @limin mbi Gtmin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Slypiesiee konswni dhe amorizin
Zhwleresimi i aktiveve afaigjare matenale
Zhwleresimi i te drejlave te arketueshme
Ulje ne vieren nets te realizueshme per inventang
Prosimione par shpenzime
Shpenzims 1z Kenstaluara
Te ardhera te konstatuara
Te ters frersikrungl
Te tern fpershirung)

Fluks v myeteve mometare | perfshice ne akivitete iwvestuese
(Fitimhumbja nga shitja e aktiveve afalgata materiale
(Fitim Vhumbie nga investinel ne pjesmare
Interesa te fitupra
T tjera fperafhrung)

Mdeyshim ne aktived dlse detvrinel e shitvtezimi
RenefRrtje) ne te drejlat e arketueshme dhe te geza
Renigf Rntje) ne inventar
Rritje{ Renie) ne detyrime te pagueshme
Forijedi Renie) ne defyrime per punonjesit
Te ern frercfiirouy
Mjecte monetare neta ngad perdaror pe akiivitetin ¢ shirytezimit

Fluksi i mjeteve manetare ngad pevdores ne aktivitetin ¢ investimil
Pag=ra per blerjen ¢ akiiveve afalgjata materiale
Arketime nga shigu e akniveve afatgjaia materizle

Para te perderurs per Blerjen ¢ Rl jaleve (retunr me shumen ¢ mjeleve menatine plese ¢ nkiiveve nelo te
Para te arketunra wym chite ¢ Nljaleve (netuar me shumen @ myeleve monelane pese e akiiveve neto fe

shitura)
Pagesa pee blegjen e investimeve te Hem
Arketime nga shina ¢ investimieve 1e G
Dividente 1o arkeluar
Interesa le arketuiara
Te tjern fpersfitrung)
Mjete monetare neto ngafpendorer oe aktivitetin ¢ investimil

Flukai | mjeteve moancinre ngaperdaror ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetinn 1 kapialit te neashhriar
Arketime nza emetimn 1 nksioneve e perderurs 51 kalzteral
Hua te arketisara
Pagesn & kistove (e wransgksiont qe lidhet me kredie dhe boie
Riblerie ¢ aksioneve e vl
Pagesa e akstoneve fe perdurum s koluleral
Mapesa e hve
Papese & detyrimeve te girass nanciare
[mteres | pagunr
I3vidende fe paguir pronireve (e njesive ehamsinike mems
Dividends ie paguar intercsave jokontrollwes
Te e (persfkroy)
Mjete monetare neto nge/perdurur ne aktivitelin ¢ Anancimit

Hritjeirenie) neto me mjetct moeoctare dhe ckoivilente ne to
Mjeie monetare dhe ekuwvalente me tene Glhm

Efekti i luhatpeve te kurzeve 12 kembarmit te mjcieve monetare
Mjcte monetare dbe ckuivalente me te ne Tund

Clheck
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LA2G124010
LEK

Ferimlha
Huparinese

RELICTE

{167.943)
0

[2.974,529)

Feriuilha
Para ardhese

14914218

(2237133
1,444,943

{25 051)

il 5353408

1§66, 187 720012
16,613,333 17472412
il 1]
{12,677.085) (15,402,282
(12,677,145} 15,402,282}
5,046,248 2,070,131
2403380 333,250
6,349,618 2AU3380
6,340,624 203350
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Pasgyrat linanciere te viti

el g siaseenl

NIPT nga sistemd

Lekiiie LekMiljon Lek

Pasgyra e Nuksit te mjeleve menetare (mesody (ndirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorer ne aktivitetin ¢ shirytezima:
FitirmiHumbja) ¢ peeindhes
Rregullime per sliprenzimet jo-munelare;
Shpenzimel financitre jomonelan:
Shpenzime per tatmn mbe [min jesmenctar (dilecenca shperzim - pagese giate periudhes)
Sh[_n.'llzi:u:u: huasurns Jdhe amoctizin
Lhovderessmi v akuveve aligna materile
hivleresomi 61 deejrave 1e arketeeshime
Ulje ne vleren neto e realizueshme per mventaret
Provigrone per shpeweing
Shpenzine e konstaiurn
Teardhura te konstutuara
Te yem (persibria
Te g (pershkrig)

Flukse 1 myeteve monetare ¢ perfsline ne aknvitene invesiucse
(Fram phumbya nes shatja e aktiveve afatgjata muterinle
(FitimFhumbja nea investimel ne pigsmarse
Imseresa te fituari
Te lj eTn I:!JL;'HJJJ: il

Miryshim ne akbivel dhe detyrimet e shifytezimet
Hemed Rritje) ne te drejtar e arkeueshme dhe e geru
Rende| Reitje) ne invenlar
Rritjed{Renie) ne debynme 12 pagueshme
ErtjedRenie) ne detyrime per pananiesit
T tjeu fpershkry
Mljete monetare nete ngad penforer ne akbivitetin e shiryiezimit

Fluksi i mjeteve monctare nga! perdorur ne aklivilelin ¢ investimit
Pagesa per blarjen e oktiveve ofutginta muleriale
Arketime ngsstut)a ¢ nktiveve afatgjats materiale

Para te perdorera per blerien e filjaleve {netuar me shimen & mjeleve monctane pese ¢ aktiveves netu 1o
Para e srkelises nes shitpa e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjgieve monetre piese ¢ akiveve nete &

shaturnd
Pagesa per blerjen e investinmeve 1e fera
Arketime npa shila ¢ mwvestimeve e jeea
Dvidense e arketuar
Imteresa te arketasn
Te fjera (porstkrigs
Nl jete monetnre vete ngadperdoror ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorar ne aktivitetin e financimit
Arketime ngs cimstion  kapitalie 1e nenshkrar
Arketima npa emetimi 1 akstoneve 12 perdorur s kolaterl
Hun te arkemuara
Pagesa e kostove 1 Imnsaksionm ge ldles me kredite dhe huate
Riblere ¢ aksioneve 12 veta
Pagese ¢ ghsioneve te perdorusa 51 kolateral
Pagesa e huawve
Pugese e detyrimese Le girse inanciare
Inieres 1 paguar
Dhivedende te paguar pronareve e pjesive ckonumike meme
Trividende te papguar inleresave jokonirollues
Te thern friershikeieg)
Mjete monetare nete nga/perdarur ne aktivitetin ¢ linancimit

Rritjel{renic) netn ne mjetel manetere dhe ehuivalente me te
Miete monetare dhe ekuwivalenie me to e fllim

Efiektn 1 luhatjeve te kurseve fe kembimil b mjeleve monelae
Mijete monetire dhe chuivalente me to ne fund

Check

2020

VESA 2014 SHFK
L4261 24010
LEK
Periudha Periudba
Raporiuese Para ardhese
1,015,604 14,914,218
(167,043} (2,237.133)
0 I 444,943
(2 HTEEIR) [2,723,0531)
o 5,153,403
L8640, 18T T2
16,623,333 17,472,411
1 il
¢ P2 ATT.08E3) (15402 282)
12677085 (15,402,282}
J046,048 207,130
403,380 333,250
6,349,625 2,403,350
O 340028 24iE T80
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Fazqyrat limanciare e vill

T A viseml

NIPT mge sivtemd

LekAMife LebMiljon Lek

Pasqyra ¢ levizjeve me kapitalin nela

Pazicinni finnnciar we Gl

Efekri o pdeyshimese me polinis) bonzals

Paeicsins Dnanciar | eeleklamiar ne Gllia

Te ardhwral lotabe giithiperishivise te perindhes:
Fiimi{humbjul e perivdhes

Te ardbuim 1¢ era pnheperfahancse

Tatione abtuale dhe te shivra le npohura drepiperdrep ne kapaal
Totali i re ardhierave glitheperihirése per pecimlhen
Framsnkeivne per promared ¢ njissd chennmike te njobora dirckt ne kapiial:
Emsedifn i kapetalid te nénshkruar

Dividends: e u___.un:._n._..hn

[Percakiieme e tjern per resultatin e pemudhes (perhbrmag)
Totnli i transaksioneve per pronarel & njesist chenomike

Poziciani Neanclar ue fond (vitl parasnihes)

Te urdburnt tolsle giithipirizhirise te perivdhes:

FinmYhumbija) e periudhzs

Te ardhum e jera pjitheperfzharese

Tatim akiuale dhe te shigra te npohurs destperdeegt ne kapial

Todali i t= nrdhurave gjahepérishirdse per perislhen

Treansaksione per prowaret ¢ B jesnié channmike te nyohors dieckl o kapeisl:
Einetien « kapicale 1€ nénshknum

Trederule 1 shpemibare

Percnkaime ie fern per reaulestin e penuches .mts.h_.__._.qb..ﬁ.__..u.

Fotnli § rramsalisioneve per pronarc © sjisist ckonomie

Foeieion lnanciar ne Tamd (vili akoaal

%
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VESA 1014 SHI'K
L4261 24010
LEK
Dilereaca nga
perkihind i
maneihes ne Fitimet!
Enpitali i Primi i lidhur me Hezerva veprimiar le (hambjet) ¢ Fitimf{hambjn] ¢ Interesa jo-
nenshhranr kapitalin rivleresimi Hezerva te tjern humjn pashperndara perimdhes Totnli koatrolliees Totnli

LG, R 14,531,350 220,223 15512242 12512242
(H0.923) [R9D.023) {800,913}

ALCTAI] o a 14,521,350 i 0 14,621 350 It 14,621 529

a Q

00,623 12677085 12,568 208 13,5068 (008

i i

i &

n L] 4 B2 [ LERTTORE L5, S0H.04K 1} 13 E6H 4108

i o

0 &

|15 300 TH2Y (1540225 [1%402 282}

& o

v o 1 (18,402 2RE) a n 115 AL IR} &} (15,402,252

11001, MY il o R0, i o 12,677,088 12,787,085 L] 12, THT. 088

n o

o 0

12,671 085 451,474 13 428 760 173,628,760

0 o

0 0

L L L} 12677042 i YL 678 11,624,560 L 15,628,760

o n

a 0

112,677,085y L1 2677,085) 125,354,170y 115,054, 1T

o o

1 n I (12,677,085} o (12,677,085) (25,354,170 I (15,254,170
1660, LR 1} 1 B A L 51,678 1,061,675 1t 161675
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarinm:
Dhénia & shénimave shpjeguese né kete plessd éshie & detyrueshme sipas SKK 2 i parmirdsuar
Platesimi i te dnenave te késaj pjese dunet & béhat sipas kérkesave ohe strukiures standarts te
percakivara ne SKK 2 e parmirtsuar Radha e dhenies se shpjegimeave duhat te jete
a) Infermacicn | pergithshem dhe politikat konizbal
blShénimet ge shpjegajné zérat e ndrysham & pasqyrave financiare
) Shenime 1€ tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt. 10.05.2018 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kantabél i aplikuar : Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiper (SKK 2)
Baza e pérgatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e kanstatuara. (S5K 1)
Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. - (SKK 1)

a) NJES|A EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur na llogarite e saj aktivet, pasivel dhe
transaksionet ekonomike te vela.

by VIJIMES|A & veprimtarisé ekonamike te njésisé soné raportuese Eshté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprarjen e aklivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis njé akfivi dhe nj& pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velém ne rastet ge lejohen nga SKIK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqgyrave Financiare &shié realizuar ne masén e plote per le
gene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit,

&) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasayrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f| BESUSHMERIA pér hartimin e Pasgyrave Financiare &shié e siguruar pasi nuk ka
gahime materiale duke zbatuar parimel @ meéposhime |
- Parimin g paragitjies me besnikér
- Parimin e pérparésisé se pérmbajties ekanomike mbi formén ligjore
- Parimin & paanshmérisé pa asnjé influence te géllimshém
- Parimin e maturisé pa oplimizém te teperuar, pa nen e mbivlergsim te gellimshem
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vértet e te drejle te FF.

- Parimin e géndrueshmeérisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Il Politikat kontabégl

Pér pércaklimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFC” ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vierésimi fillestar i njé elemeanti te AAM ge plotésan kriteret pér njohje si akliv ne bilanc
&shté vierésuar me kosto, (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga njé hua, koestol & huamarrjes (dhe
interesat) eshté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit. (SKK 5)
Par vlerésimi | mépasshém i AAM éshté zgjedhur maodeli | kostos duke | paragitur ne
hilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SEK 5)
Pér llogaritjgn e amortizimit te AAM (SKK 5) nigésia jone ekoncmike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jang pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
tiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Pér ndértesat ma 5 % te vieftés se mbetur
- Kompjuterg e sisteme Infarmacioni me 25 % te vieftés se mbetur
- Te gjitha A&M te tiera me 20 % te viefiés se mbetur
Pér llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njgsia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode te amastizimit metodén lineare me normén e amortizimit me 135 % ne vit.
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VESA 2014 SHPK

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 7 6,349,628 2,403,380
1 Banka Ted 6,245 628 2,403,380
2 Arka 1.2 0 (]
P Investime 2 0 0
1 Né litwj pronésie 1 nfgsive ekonomike brenda grupit 24
2 Aksionet e vela 22 0
4 Te tjera Financiare 2.3 0
P T drejta té arkétueshme 3 12,838,170 9,863,641
1 Nga aktiviteti | shindézimit 3.9 ] 1]
2 MNga ni8sitd ekonomike brenda grupil 3.2
3 MNga mjésité exonomike ku ka inleresa pjesémanése 33
4 Té tjera 3.4 12,838,170 9,863,641
5 Kapital | nenshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe matenale 16 konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 42
3 Produkle té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 §] a
5 Aktive Biologjike [(Gjé & glallé ng mitje e majmén) 4.5
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime périnvertar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 [0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,187,798 12,267,021
Aktivet Afatgjata 7
P Aktive financiare T 0 0
1 Titwj prongsie né pidsits ekonomike brenda grupit 7.2
2 Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike branda grupit 7.3
3 Tituj pronésie néd nigsild ekonomike ku ka inferesa piesémarrdse 7.4
4 Tituj le huadhénies né njgsité exonomike ku ka inferesa piesémarrdse 7.5
5 Titu té flers té mbajtur si aklive afaltgiata 7.6
B Tituj té fjerd 6 huadhénies 7.7
B Aktivet materiale 3 5,779,773 5,779,773
1 Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makinen §.2 0 o
3 Té ljera Instalime dhe pajisjie 8.3 5779773 5,779,773
4 FParapagime pér aklive matenale dhe né proces 8.4 0
B Aktivet hiologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10
Koncesione, palenta, licenca, marka treglare, (8 drejla dhe aklive 18 ngfashme 10.1
Emii i Mirg i0.2
Parapagime pdr AN 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11 1} 0
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5779,773| 5,779,773
24,967,571 18,046,734

2"‘/ AKTIVE TOTALE
Ly



VESA 2014 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2020 2019
B Detyrime afatshkurtra: 13 23,905,896 5,259,709
1 Tituit e huamarrjes 131 0
2 Delyrime ndaj institucionave 18 kradisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 347,209 393,835
4 T8 pagueshme pér aklivitetin e shirylézimil 13.4 11,703,927 4,793,356
5 Deéftesa té pagueshme 13.5 0
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka intergsa pjesemarrése 13.7
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimave shogérore/shéndelsore| 13,8 72,472 72,472
8 Td paguestime pér detyrine! lalimore 13.8 119,370 o
10 Te ljera te pagueshme 13.10 11,662,918 (5]
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Téardhura té shtyra 15
= Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,505,896 5,259,709
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tiluit @ huamarrjes 171
2 Delyrime ndaj institucioneve (8 kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit 17.4
5 Déftesa lé pagueshime 17.5
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera td pagueshme 17.8
B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shiyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionef 20.1 0 0
2 Provizione té era 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata o 0
DETYRIMET TOTALE 23,905,896 5,259,709
B HKapitali dhe Rezervat 22
B~ Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
= Primiilidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
= Rezerva té tjera 26
1 Rezervaligiore 261 10,000 10,000/
2 Rezerva statulore 26,2
3 Rezerva i€ tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
B~ Fitim / Humbja e Vitit 2B 951,675 12.6877 085
Totali i Kapitalit 1,061,675 12,787,085
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,967,571 18,046,794
H] a




VESA 2014 SHPK
Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit (& klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2020 2019
P |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 21,946,296 | 82,247,090
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve {é gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit a2 - -
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 23 (15,667,159} (55,417,836)
1 Lénda 2 paré dhe malterale 1 kansumueshme 331 (15,667,168} (55,417,836}
2 Té fiera shpenzime 332 - -
¥ |Shpenzime té personelit 34 {3,127,308)| (3,371,388)
1 Pago dhe shpérblime 4.1 (2 688,000} (2,928 000)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndstsare (paragitur vecmas 4.2 {439,308) (443 388)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale a5 - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - (1,444,843}
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi v {2,051,452)| (7,798,705)
I |TE& ardhura té tlera 30 19,241 =
Té ardhura nga rjésité ekanomike ku ka inleresa plesémarrése [paraqitur 38.1
vecmas td ardhural nga njésitd ekonomike brenda grupit)
~ T8 ardhura nga investime! dhe huatd e liera piesé e akliveve alalgfala 6.2
" {paragitur vegmas 18 ardhural nga nigsité ekonomike brenda grupif]
Intaresa 8 arkélueshém dhe 18 ardhura 18 tfera 18 ngjashme (paragiiur 38.3 10 241 _
vecmas té ardhural nga njésitd ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39 . _
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare 40 - -
" Shpenzime interesi dhe shpenzime (8 ngjashme (paragitur vegmas 0.1 _ i
shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike branda grupil)
2 Shpenzime & fera financiare 402 = -
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,119,618 | 14,914,218
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin A3 (167,943)| (2.237.133)
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 431 (167,943)| {2,237,133)
2 Shpenzimi | tatirm fitimit 1§ shtyré 432
3 Piosa g tatim fitimit 18 plesdmarrigve 43.3
b |FitimifHumbja e vitit dd 851,675 | 12,677,085
Pranaréf e njésise akonomike mémé 45.1
Interesat jo-konfrollusse 452
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépé&rfshirése
Mr Pershkrimi i Elementeve 2,020 2,019
B |FitimifHumbja e vitit 45 851,675 | 12,677,085
Té& ardhura t& fjera gjithépérishirése pér vitin: 451 B
Diferencat (+-) nga perkthimi | menedhés ne veprimtar te huaja 46.2 - 2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiara t4 mbajtura pér shitje 45.4
Piesa e t& ardhurave githépérishirése nga pjesémarrjet
B |Totali i té& archurave 18 fjera gjitheperfshirese pér vitin 47
B | Totali i t& ardhurave gjithépérishirese pér vitin 48 - -
b | Totali | t& ardhurave/humbjeve gjitheperfshirdse péar 44 951,675 | 12,677,085
Pronarét e nydsisé ekonamike mémé 48,1 951,675 | 12,677,085
44,2

interesal jo-kontrolivase Fi




Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13)
shpenzime te panjchura dhe Gjoba

Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 15 %

PARAPAGIME

TATIM FITIMI NETO

Fifimi (humbja) neto & vitit financiar {14 -15)

1,119,618 14,914 218

1,118618 14,914,218
(167,943} (2.237,133)
195,159 816,642
27,216 (1,420,491)
951,675 12,677 085



VESA 2014 SHPK

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2020 20159
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,119,618 14,914,218
Rregufiimet pér shpenzime! jomaonelare,
Shpenzimet fnanciare jomonelare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (167,943) (2,237,133)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 1,444 843
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjala materiale
Fluksi | mjeteve monatara | pedshird né akfivitetet investuese:
Fitim nga shija e aktiveve afalgjata maleniale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirylézimil.
Réniedrrilie) ng (@ drejlal e arkéluveshme dhe 18 ljera (2,974,529) (2,723,031)
Réniedrritie) né inventaré 0 5,353,403
Rritiedrénie) né delyrimet e pagueshmea 18,646,187 720,012
Rritje/(rénie) né delyrime pér punonésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 16,623,334 17,472,412
Fluksi i Mijeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neta i pérdarura pér begen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shiffa e filialeve 0
Pagesa pér bleren o aktiveve afatgjata maleriale - -
Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata maleriale 0
Pagesa pér blerfen e investimeve ¢ {jera o
Arkiitime nga shilfa e investimeve ¢ fiera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit - =
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar o D
Arkétime nga emelimi i aksioneve i pérdarura si kolateral 0
Hua 18 arkétuara o
Pagesa e kostove 1é lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huatg 0
Ribiere e aksioneve & veld 0
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral 0
FPagesa e huave 0
FPagesé e detyrimeve l¢ girasé financiare 0
Interes [ paguar o
Dividendé té paguar -12,677,085| -15,402,282
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -12,677,085] -15402,282
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare 3,946,248 2,070,130
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,403,380 333,250
Efekii i luhatjeve & kursit 16 kémbimit t& mjeteve monetare o
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,349,628 2,403,380
£,349,628 2,403,380
0 a
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VESA 2014 SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gengie Shtesa Fakesimerhor Gj.endje
01 Janar 2020 rigjime 31 Dhjetor 2020
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 7,309,817 0 7,309,817
5 |AAte tjera 0 0 0
& |Pajisje informatike 0 1] 0
7 |Mjete Transporti 0 0 0
8 0 0 0
g 0 D
10 0 1]
11 0 0
TOTALI 7,309 817 o 0 7,309,817

Amortizimi A.A.Materiale 2020

; ity i Gjendje Pakesima/Kor Gjendje
N Emertim =8=ia by Janarjzmzc s rigime |31 Dhjje[orlzﬂﬂﬂ
1 |Toka 0 a
2 |Ndertesa 0 4]
3 |Instalime teknike speacifike 0 0 1]
4 |Mobilje dhe pasije 1,530,044 0 1,530,044
5 |AAte tiera 4] a 1]
& |Pajisje informatike 0 0 0
7 |Mjete Transporti 0 0 a
g 0 4]
8 0 0
TOTALI 1,530,044 0 Q 1,530,044

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

L. . Gjendje Pakesime/Kor Gjendje
N Emertimi Sasia |1 |rar popq STES2 rigime |31 Dhjem:EGZﬂ
1 | Toka 0 0 o] ]
2 |Ndertesa 0 0 4] 0
3 |Instalime teknike specifike 0 o 0 0
4 |Mohilje dhe pasije 5,779,773 0 4] 5779773
5 [AA te tiera 0 0 a 0
6 |Pajisje informatike 0 0 a 4]
7 |Mjete Transporti 0 0 0 0
8 1] 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 5779772 ] 0 5,779,773
5779773

s




Ref. VESA 2014 SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria "VESA 2014" shpk &shié regjistruar né QKB mé 12,02,2014

Kapital 1& regjistruar | shogénisé @shté 100,000,00 leké me kuota te zoleruara nga:
1. Z.Edison SALL_, orak i shogerise | cili zoteron 100% te kuolave te pjesemarrjes.

Mr, NIPT-i L426124010, me seli ne adresen; FIER Lagjja 16 Prill, Rruga Llukan Toska, afer Stadiumit, Fier
Administratar | shogerise eshte 2 Edisan SALI
Muk Ka Keshill Mbikgyres apo nivele te tjera te drejtimmt

Ekanomist per pergalifjan e Pasgyrave Financiare e vitit 2020 eshie 2. Ermir VEIPI, EKR, me kontrate sharbimi
Wlera e sherbimil eshia 60,000.00 [eke.

Vepnmiana sa rregullohet sipas Ligjil Mr.9901 date 14.04.2008 "Per treglaret dhe shogerite Treylare” dhe slaluli i saj.
Chjekti i kesaj shogerie eshia: “fregel arfikyf industrial, ef”

Muk ka adresa sekondare

Imgakli | Covi 19

Wi dhjetor 2019, nji shpgahie | 08 gl te rl te koronavirusit, COVID-18, u shfaq né Wehan, King. Brenda disa javesh, nurmn {12 infektuarve u mil ndeshin,
dhe wirusi u perhap perte] kufijve té Kinds, périshing Shaipérng, M& 11 mars 2020, Organizata Botérore & Shendelésise njofol nji silvaté pandemise pér
shkak 1& emergiences globale 18 shkaktuar nga shpérthimi | COVID 19, Pérhapja & kevenavirusit ande g evsheon dhe elekiel @ £a) mbeten 1& panjohura,

Pérhagia e COVID-1% ka patur ndikim 18 rénc@esishém ng shumé ekonomi lokale ng mbarg globin. Duke marr shkas nga situsla né te gjitng botén che
cérhapjes s& virusit né Shgipsn, Jeveria & Shqipériss vendosl masa kufizuese me ndikim 18 konsagerseshém ni bizrese

PEr b lahigsuar ndikimin negati 18 pandemisé COVID-19, drajtimi | Shogtrisé vierdsol ndikimin ngé operacionet & Shogérise dhe zbalcs masa par 14 najiur
fiuksel & parass dre lixulditetin dna pér i vazhduar 18 pérmbashi detyrimet & sa) né kohén e duhur, Pavarésishl bllgkimil dhe siuatave 18 patavarshme
cperacionet & shifjes W Shogérieé jans parashikuar tk mbeden me fitim

& kide faze, crefiml nuk ashié né giendje 18 vierésajé né menyre 18 besueshme ndikimin pasi ngjargel po shpalosan dila ~ditis. Mdikirmi afalgfete mund 18
ndikojé githashiu ré vellimet e tregtimit, fluksat @ parave dhe pédfibeshmering, Sidogoke, né dalén e kelyre pasgyrave financiane, Shoqéria vazhdan (8
pirmbushi detyrimat 8 saf ne afat dhe phr mjedheji vizhdon 1& zhalo parimin o vijimésiss

B Shénimot ge shpjeqoini zérat e ndryshém té pasayrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
10 P Aktlvet monotare
11 Banka .
5 Viera no Kursl Viera ne
Nr Emri i Bankes Monadha Mr llegarise valuti Furie vitil laks
1 [indesa san paolo bank [ 20528735301 6.339.110,00 1.00]  6.339,110.00
2 |cradins bank lake QOODDEITT04 T.B7E.0D 1.00 T.67TE.00
3 Ieke 0.00 .00 —ooo
4 |irdesa san paclo tank Bur JO5ATI5302 0.00 121,77 2.E40.00
l 121.77 0.00
Totall 5,344, 610,00
&, 349, EZE00
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
NE EH ERTE witlwle fund witit lake
1 |Arka no Leke 0.00 1.00 0.00
2 1] 1.00 0,00
£l Q2 1,00 0.00
Totall 0
2.0 B Investime
24 1 a fityf prongsie 18 nigsie ekonomike brenda grupit
12 2 Aksionst e vela
2.3 3 Ta ljara Financiam
1.0 »  TE drejta té arkélueshme
31 1 = Nga aktiviteti i/ shiretazimyl (Kliente per meline, grodukla e sherbime)
Fatwra gjithsej ™ hr Muk ka a
a) MNoa keto |-"|'|f' = Hr Muk ka &

[ T




3.2

3.3

34

3.5

4.0

4.1

4.2

4.3

i4.4

4.5

4.8

a7

5.0

T

Ti

7.2
T3
T4
5
&
7

pa lkuiduara desi ne 20 dite Mr Mk ka
pa Nkuiduara dan ne £0 dite Mr Muk ka a
pa likuiduara deri e 20 dite Mr Muk ka ]
pa likulduera deri ne 385 dite Muk ka o
e kuiduaie grenbi ige vil MHr Muk ke
b MNga falural gjithse) Mr Muk ka 1]
Fatwra mbi 300 mije lake 1 prera Mr Muk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, M MNuk ka
= Nga ngsid akonomike brenda grogl Muk ka 1]
= MNga mpEsitg ekonomike ko k3 inferssa pissdmardse Muk ka 1]
= Teéflera [TVSH, Tatlm Fiimé Perapagime, e} Lake 12,834,170
= Tadim mi ffimin
Tatimi i derdhur paradhenie Muk ka 0
Talimi | witil ushtrimor Pauk ka ]
Talumi | derdnur lagsr Mk ka o
Talim rimbursuar Muk ka 0
Talim nga will kaluar Nuk ka 1]
= Twvah
Tvih & rhriteshrme ne celje te vitit faulk @
Twsh o zhriteshme ne Blerje giale vitil Muk ka
Tush e pagueshme ne shilje gjate wilit Muk ka
Tush g paguer gjate Vit Muk k3 [¥]
Tvsh kerkesa par rimbursim Mk wa [4]
Twah e zbriteshme na mbyllje 1& viti Muk ka 1]
= Te Tjera (Debitoredredicrs, o1 18 ngjashme) 12,838,170
= Hapital | nenshknar { papaguar Muk k3 2
P Invantarii
> Léndg & parg ghe matensle 18 konsumueshme fauk ka 4]
> Proghime ng proces dhe giysamproduklo Mk ka Q
> Progukle 18 gatshme Muk ka 4]
> Malra MNuk ka i}
= Altive Bislogike (Gig o gislle nd mife o majmdd Mk ka 4]
> AAGIM 18 mbajlura pér shilia Muk 58 4]
= Farapa@inie ger invanian Mk ka [}
B Shpenzime 18 shiyra Mk ka [+}
= T&arkiEtusshme npa té ardhurat o konstatuara Muk ka 4]
] AKTIVET AFATGJATA
P AKllve Tinanciare Muk kKa u
1 THW prongsle ng migste exonomike drenda gripl Muk g o
2 THu 8 huadhanmies nd mesis akonomire brenda g Pk ka ]
3 Ty pronasie ne njasita ekonomike ku ka inleress giesemamese Mk ka 2
4 Tiw & huaghanies ne njgsing pkoncmike ku ka inleresa plesemamase Fyuk ka u
5. THw 8 tiers b mballur si akiive efalgizfa Mk Ba 0
G Tiwy e fens 18 huddhdnies Muk ka 4]
B Aktivel matariale
Analiza e posleve te amorizueshma
™ - Will raporiues Wil parmardfes
Wiera Am:n&lmi 1. moejur Wista Amomzimi Vimoetr |
3| Tuka 0.00 a 0.00 o il
2| Wdortasa 0.00 1 000 o o
3| Instalima takrike specifik 0.0 1l 000 -] a ]
4| Mobilia dhe pasis 0.00 i 0.0 9
&[An e ljgra (. a
0|Haiaie iFormankes U i 0 0,00 [ a ]
T|Parapagima par Adive
maienale ghe n@ procos 0.0 .00 0
Tatall 0,00 0.0 0.00 ] 0 0
B Aktivet blolog)ike Muk ka a
B~ Aktive afaigjats jo matoriale Muk ez a

ot

12,838,170
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Kancesione, patenta, Ngenca, marka treglare, I drofia dhe akive (8 ngiashme

Emn { Mirg
Parapagime par ALM

Aktlve tatimore 18 shtyra

Kapitall | nénshhkruar | papaguar

Detyrime afatshhkurtra:

Titwit & huamaimjes

Defyrime ndaj insiifucioneye i Aredisd
Amdtime 0d avancd gor paros!

Té pagueshme per akiraletn & shindsamit

Fatwra gjithse| Nr
#) MNga keto Hr

g2 likuidwara deri e 30 dile Hr
pa likuiduara der ne 60 dile Hr
pa likuiduara deri ne S0 die MNr
pa likuiduara deri na 365 dile Mr
pa likuiduara pemot nje vig Mr
by Wga faturat gjiltise) r
Falura mbi 300 mije leke 12 kontab Mr
Falura mbi 200 mije leke e likuid, Nr

Doflesa f@ paguesinne

Ta paguashme ndal masive eremomike brenda gripld

Te paguashima nds) njgsie skonomike kU ko nleress giesdmamdss

Te drejta & delynme RO SRakere

T pagueshma nds) punangsve ahe sigunmave shoglror/shendelsone
Te pagueshma pér dalymmet lalimome

Defyrime latimore per Tatim Fitimin
Taliti § dardhur paradhenie
Tatimni § witif ushimar
Tahmi | derghur fepear
Tahim Ambursier

Tahm nga wi kaluar

Detyrime fatimore par Tvsh-ne
Tvsh o rhriteshme ne celle e vt
Twsh g zbntashme ne Blore giale wiit
Tvsh 8 pegueshme ne shifje giate wiil
Twsh & Paguar
Tvsh par fu paguar té mnlylie te wil

Detynime tatimore par Talimin pe Surin , el
Dividarite per i paguer
Ta fjgra le paguesnma

T pagueshme per shpenzime 14 konstatuara
Té ardhura 18 Shiyra

Provizione

Detyrime afatg)ata:

Tl @ hugmames

Detynime nogj insllucioneve 18 kregise

Arkgrimet ng avancd pir poros

To paguashma per akivitetin e shinaezint

Défesa & pagueshme

Ta paguashme pdaj njgsive ekonomike brenda gral

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa glesdmarese
Td fera 18 paguasimes

Té pagueshme pér shpenzime 1§ konstatuara

T# ardhura th shtyra
Proviziono: /

[}
Provizione pérpensiomet > L{ﬂ |
Prmwirione 18 fiara I s

Muk Ka
Muk k&
MNuk ka

MNuk ka

MUk kB
Nuk kit
Leka
Leke
Leka
Muk ke
Muk ka
Nuk ka
Lk
Wuk ka
Muk ko
Nuk ka
Muk kg
MUk kg
Muk ka
Nuk ka
MUk ka2
Leka
Leke
Wuk ka
Muk kg

Leke
MUk K&

MUk ka
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Muk ks
Leke
MNuk ka
lake
Nuk ka
Nuk ki

Muk ki

Muk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ks
MUk kS

Muk ki
MNuk ka

Muk ki

Muk ka

Nuk ka

Huk ka
Muk ka

247,209

11,703 927
11,703,927

1
O
11,703,827

Lo} Lo ] o} f o ]

TZAT2

[198,370)

11.6624918

119,370
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Detyrime tatimore L& shiyra
KAPITALI

Kapitali | NEnahkruar

Frimi | ldhur me kapltalin
Rezerva rivierdsimi
Rezerva t tjora

Rezervs ligiore

Rezena slatuiore

Razanys 18 fera

Fifiml 1 pashp&rndars

Fitim ! Humbja o Vitit [Fitiml [Humbja) e vitit financlar]

» Filimi | ushirirmil

= Shpenzime ie pa zoriteshme
« Fitimi para tatimil

« Talimi mbi fitimin

# Filimi Fiskal

Pasgyra e Performancés
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Formall 1 = Shpanzimat 8 shinylezimit & klasifkuara sipas nalyrés

B

>

v

L ERTER IR . B J

v VoW

v

¥

UUUVJVM"\I‘U-"\-’U\!UU\JT

L L

T ardhura nga akuvItel | shirytézimit [Shitjet nets)

To arahrra nga shilfa e Produkil e vel
Te archura nga shifa B Shdrbimive
Te amthura nga shitfa e Malrawve

Hdryshimi nd inventarin & produkleve L& gatshme dhe prodhimit né preces

Puna e kryar nga njésia ekonomike dhe & kaplializuar

T ardhura U8 tjera 16 ehirytézimit
Ceraja

Homisione

Transpart par fe [feret

Froafniend § A& paigiofolr
Froghiml | AA materale

Te amhura nga granief

Te arohura fe tera

Hdryan.ne iInveant prod.gatshme g prednlmit ne proces

Materialot ¢ Konsumuara

Blaqasshpanzime matorale dhe malerale 18 [jara
Ndryshimet g glandieve 18 Malorialove [+5)
FAAr 8 biara

Ndryshimet ¢ gigadieve 18 Malrave {#4]

Shpenzime 18 personelit (Moato e punes]

Paga dhe shpéroime [Fagat e personelil]
Shpenzime (8 siguimeve shogqiroreEhéndeisore (aramiur vegmas n

Zhwlerésimi i aktivewe afatgjate materlale

Shpanzimo konsumi dhe amorizimi [Amorizimet dha zhvlaresimet]

Shpenzime 18 tjera shirytézimi [Shpenzime le fjers]
Shpanzime par Shérlime

Bledge ambatazh

Blavia fe pasiokuashme

Eherbime! nga non-ponfrakiore!

Trajtime e pargothshme

Qara

Mirembajtie dhe Agaime

Shpanzime par Siguracione

Mavkim Sfudime

Sharbirrog 08 fera

Farzons! jashie njesiss

Fagaea te ndammistasva dhe homorany
Shpanzime per koncesione, galenfs dhe fcensa
Shpenzime per publicifed, rerlama

Transferme, udhefime, dieta

Shpenaime postare dhe felekomunkacion
Sipenne ranspo

Shpenzime per snertuma bankars

Taksa dhe farfa doganore

BOHE
GOE
aoF

&1
G613
A14
q14
G617
614
621
Lrr
623
G234
G525
G286
a7
628
EF
633

355

Akcize

Taksa dhe tarifa vendoe \W’ﬁ

Taksa & regisiamit dhe fabme fe fera

Subvancione e dhena éﬁﬁ

Muk ka

Leke

Muk ka

MNuk ka

Muk ke

Muk ka
Muk ke

Muk ks

Muk ka

Leka
Muk ks
Leke
Leke
Leka

Leka

Wuk ka
Muk ks
Leke

Muk ks

MUk ka
Nuk ka
Muk k&
Nuk ka
Huk ha
Nuk ka
Muk ka
Muk kg

Muk ka

Leka
Wuk ka
Muk ka
Muk ka
Wuk ka

Leka
Leke
Leka

MUk ka

Muk ka

Leks
Nuk ka
Nuk ka

Leske
Nuk ka
Muk ka

Leke
MUk ka

Leka
Muk ka

Leske

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Muk ka
Huk ka

Leke
Buk ka
MUk ka

Lako
Mux ka
Meuk ka

100,000

10,000

1,915,618

1

T faesE

167,943

851,675

21,848,298

1]
a
21,Bd6, 296

=11=1

o
o

{15,667 ,159
o

o

]

o

3,437 308
-3,6EE,000
438,308
2

a

2,061 452
1]

[E00,000)
0

{200,000
0

(586,933)

3717
{13&,000)

a
a
1]
o
{322

1

{62,.454)

951,675

=2.051,452

i}




> SBhpenmime per prije dhe perfagesime G54 MNuk ka
Gjoba dhe demshpetiims G5F / 558 Nuk ka
\Viara kontabel 8 A4 le shifura 57 Nuk ka

WO

160 B T ardhura L& tjera

e amhura noa migsila ekonoinike K ka infanesa plesemarrdse

381 (gt wegrnas 18 andfwrel nyd spSsiie ehoeruke Drevidla grog)
Muk ki 0
T8 arhura nga investimer dhe hugrd e Jers plesd e aklivave
16,2 afafgiata (paragitur vegmas 4 ardhural nga mesitd ekonamike
brenda grupd) Nuk ka a
183 Interess 16 arkalueshem dhe 8 ardhura 18 liere 18 nglashme
(paragifur vepmas 18 ardhural nga nigsid ekonomike brends gruoil)] Liks 19,241
0 Zhvleritsimi | aktiveve financiare dhe investimeva financiare ti
) > mbajtura =i aktlve afatshkurtra Huk ka o
40.0 B Ehpenzime Ninanciare
4 Shpenzime inléres die sheenzime 18 nglashme (paragqiur vegmas
) shpenzimet pér i'v paguar fak njasitg eRdmomike bronds g i 5
uk ka
40,2 Shpanzime 18 fara fnancizre Nuk ka o
AL0 . Flesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjel [Te ardhurat dhe
: shpenzimet financlare nga njesite @ kontrolluara) Huk ka o
Tie ardhura fnancizre nga shogenle & konfmiuara 781 Huk ka a
Shpenzime fnanciare nga shogqeste o kenlroluara 661 huk ka o
Te arghura financiare nga shogente 8 Yohurs 762 Huk ka
Shpenzime financiare nga shogente e idhura 662 Huk ka
> Ta ardhurat dhe shpenzimet financiare huk ka ]
Te ardh.e shpenz financ.nga inves e Jers fnanc afigela HNuk ka ]
Te grohire nga dividentel TE3 Huk ka
FitmiiHumbja) nge meleresimi | ofrave me TE4-664 Huk ka
FitfmvHumbja) nga shifja e fetrave me viere TE5-665 Huk ka ]
=
Te arghural dhe shpenzimet nga inferesal Nuk ka o
Te ardhura nga infaresal TET Nuk ka
Shpenzime perinleresa GBET Huk ka
=
Fitimel (Humbiel) nga kurs! kembimit huk ka 1]
Fitim nga kembimer valutomnm 769 Muk ka
Humbje nga kembimer valutore 669 Huk ka 0
>
1 Te ardhura che shpenzime fe fara fancigre Nuk ka o
Te ermhura te fera financian r&d HNuk ka
Shpenzime 2 lfera fnanciare 658 Nuk ka
420 Fitimi {humbja) para tatimit Kuk ka
D Shpenzime te panjohura (Gjoba) Huk ka ]
43.0 Shperzime! & taimil mtd fimin Huk ka ]
43,1 Shpenzimi aktuwa! | teffmi mid flirin
43,2 Shpenzimi | fatm fitfert 18 shiyrd
43.3 Fiesa e tafim fumit (8 ples@mamjeve
440 Fitkmi {humizja) nete e vitit financlar Huk ka ]

Shénime té Hera shpjequese

Mgjaje te ndodhura pas dates 22 bilancit per 1a cital behen magullime aps ngjarje e
nandhura pRs dairs sebilancs pes be cilal nuk behen megulline nuk ka,

Gabime materiale 1e ndodhure ne periughal kontabel te meparéshme 18 konateivara gisia
periughes reporuese dhe gr korigjim nuk ka,

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike
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GIJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2020

artikull pershkrim 5851 cmim wlafle

nuk ka inventar

Administratori i Shogerise
Edison Sali
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2020

Lloji automjetit| Kapaciteti Targa Viera
NUK KA MJETE NE PRONESI
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Administratori i Shogerise
Edison Sali
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Subjekti  VESA 2014 shpk
NIPT L426124010

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria Vesa 2014 shpk,me NIPT: L426124010 ka hartuar pasqyrat {inanciare
te vitit 2020 konform Standartve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte Ermir Veipi, EKR, me kontrate sherbimi me nipt K81506022D.

Administratori i Shogerise
sdison Sali

LocisTic & RELATED -
NIPT:L426124010

| FIER - ALBARMIA __ J




Subjekti VESA 2014 shpk
NIFT 1426124010

M Lloji Aktiviteli Te ardhurat nga aktiviteti
I Trepeti Tregeti karburinit
2 Trapeti Trezeti ushgimore .pijc
3 Trepelt Tregeti maleriale ndertimi
4 Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregen teegeti artikuj industrial
6| Tregeti Farmuei
7| Treget Eksport mallrash
Bl Trepeti Tregeti te tjera 21,946,294
I Totali | te ardinrave naa trestio 21,946,296
9IMdertim Mdertim banese
L0 Mdertim Ndertim pune publike
| |Mdertim Mdertime te Liera
[l Tovadi 1 te ardhwrave nga ndertini ]
1 2| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
[ 3| Prodhim Fason te edo Haji
|4 Pristhim Prodhim materiale ndertimi
| 5| Prodhim Prodhim ushgimore
L6 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
|7 | Prodhim Prodhime energji
L8| Prodhim Prodhien Bidrokarbure
19| Prodhim Prodhime te tiern 0
[ Totall | e ardleave nga prodhimi ]
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Trengspon withetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Toralt 1 te ardlurave nga transporii ]
24 {Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
2| Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherhimi [Bar restoranie t]
28| Sherbimi [oteleri
29| Sherhimi Lajra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31 {Sherbimi Telekomunikncion
32| Sherbimi Elsport sherbimesh te ndryshme
13 |{Sherbimi Profesione te lira 1
34| Sherbimi Sherbime te tjera i
W Vorali § te ardburave nga sherbinet ()
Totadt i+ I+ 1 = V) 21,946,296
Te punesuar messtarisht per vitin 20013 Mr 1 ie punesuarve
Me page deri 19000 leke
Me page nga 19.001 deri ne MLODY leke 9
Me pape nge 300001 derd ne 66.500 leke
Me pape nga 66.501 deri ne 84,100 leke
Me pape me e lare se 84,100 Icke
Me pape nga 19,001 deri ne 30,000 leke
Totali ]

Administratori 1 Shogerise
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